
2020 年 4 月 7 日 

 

お得意先各位 

理研産業株式会社 

代表取締役社長 久保田 勝彦 

 

新型コロナウイルス感染症に対する当社の対応について 

 

拝啓 春暖の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染が拡大する中で、お客様、お取引先様、そして当社社員の安全

を守り、事業を継続していくため、以下の通りの対応をさせていただきます。お客様には大

変ご迷惑をおかけしますが、感染拡大を防ぐため全力で取り組んでまいりたいと存じますの

で、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 これらの対応は、感染拡大の状況や、国・県の指示などにより変更にする可能性がござい

ます。併せてご了承くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

1. お客様への対応について 

（１） 訪問させていただく際には、アルコール等での消毒やマスクの着用に努め、十分な配

慮を行います。また、事前にご都合をお尋ねするなど、無理な対面訪問を避け、電話

や E メール、Web 会議システム等を活用してまいります。 

（２） ご来社の際には、ご体調の確認やアルコール消毒にご協力をお願いする場合がござい

ます。また、社員はマスク着用のうえでご対応をさせていただきますので、可能な範

囲でマスク着用でのご来社をお願い致します。また、社内は定期的に換気を行ってお

りますので、快適な温度に保つことができていない場合もございます。 

（３） 商品、サービスのご提供について、協力メーカー様やお取引先様と連携しております

が、状況により遅延する可能性がございます。何卒、余裕をもってのご用命をお願い

いたします。 

2. 社員の働き方について 

（１） 社員の勤務におきましては、社用車での通勤やお客様先への直行・直帰を推奨してお

ります。また、業務特性を考慮のうえでの在宅勤務や交代勤務を実施してまいります。 

（２） 社内におきましても、遠距離の移動や会議等で人が集まることを避け、Web 会議シス

テム等を積極的に利用させてまいります。 

 

ご不便をお掛けすることもあるかとは存じますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願い申

し上げます。 


